
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 4 de Outubro de 2022 • ANO I | N° 121

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 4 de Outubro de 2022 • ANO I | N° 121

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 037/2022

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 037/2022, ob-
teve o seguinte resultado: A empresa D BORSA HART-
MANN CONSULTORIA sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 233.200,00 (duzentos trinta e três mil e du-
zentos reais). O processo administrativo referente à licita-
ção acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Nor-
te/MT, 03 de outubro de 2022. Tayla Carneiro Damasceno/
Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/
2022

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 060/2022, cujo objeto REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS, para atender as necessidades da Administração Mu-
nicipal, conforme especificações detalhadas e constantes
no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para to-
dos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Lici-
tações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa
prevista para o dia 18/10/2022 às 09h00min (horário de
Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço ele-
trônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser reti-
rado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e
Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Gua-
rantã do Norte/MT, 03 de outubro de 2022. Ana Raquel
Cassol/Pregoeira.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
042/2022

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
042/2022

Ratificada a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos ter-
mos do caput do artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e alte-
rações, conforme parecer favorável da Assessoria Jurídica
e controle interno. OBJETO: Estimativo de taxas do CREA-
MT (Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Mato Grosso) referente a elaboração, fiscalização e exe-
cução de projetos e obras da Prefeitura Municipal de Gua-
rantã do Norte/MT. FAVORECIDO: CREA (CONSELHO
REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MA-
TO GROSSO). VALOR: 1.000,00 (um mil reais) PERÍODO/
PRAZO: imediato. FUNDAMENTO LEGAL: “caput” do ar-
tigo 25 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.Ratifico
a presente inexigibilidade de licitação nos termos do Art.
26 da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, e de con-
formidade com o parecer jurídico, parecer da controlado-
ria interna e justificativa anexos ao processo compra nº
2360/2022. Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de outubro
de 2022. Érico Stevan Gonçalves/Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/
2022

Pregão Eletrônico nº 047/2022 e Processo de compra
nº 1822/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
198/2022. Contratada: LIVRO SUL MATERIAIS PEDA-
GÓGICOS LTDA, CNPJ N° 86.855.624/0001-06. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contrata-
ção de empresa especializada no fornecimento de ACER-
VO BIBLIOGRÁFICO, constituído de livros físicos do tipo
Literatura Infanto-Juvenil, Infantil e Mato-Grossense, para
atender as necessidades da Administração Municipal, con-
forme especificações detalhadas e constantes no Termo
de Referência (Anexo I). Valor registrado:R$130.200,00
(cento e trinta mil e duzentos reais). Fundamento Legal:
Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores, Lei n° 10.520/
2002, Lei complementar 123/2006 e alterações posteriores,
Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 7.892/2013, Lei comple-
mentar 147/2014, Decreto n° 10.024/2019, Decreto Munici-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 4 de Outubro de 2022 • ANO I | N° 121

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



pal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/2013, bem como
as demais normas legais aplicáveis. Vigência: 03/10/2022
a 03/10/2023. Data de assinatura: 03/10/2022. Guarantã
do Norte/MT, 03 de outubro de 2022.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/
2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/
2022

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do
Artigo 24 Inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações pos-
teriores, conforme parecer favorável da Procuradoria Ju-
rídica e Controle Interno. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA HABILITADA EM SERVIÇO DE SONDAGEM
DE SOLO PARA CONSTRUÇÃO DE LEITOS HOSPITA-
LARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNI-
CIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE - MT. FAVORECIDO:
G. F. DA CRUZ FUNDACOES E CONTRUCOES. VALOR:
R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais). PERÍODO/
PRAZO: Conforme contrato. FUNDAMENTO LEGAL: Arti-
go 24 Inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Ratifico a presente dispensa de licitação nos termos do Art.
26 da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, e de con-
formidade com o parecer jurídico. Parecer da controladoria
e justificativa anexos ao processo compra nº 2320/2022.
Guarantã do Norte/MT, 03 de outubro de 2022. Érico Ste-
van Gonçalves/Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 196/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº 196/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA
EM SERVIÇO DE SONDAGEM DE SOLO PARA CONS-
TRUÇÃO DE LEITOS HOSPITALARES, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE - MT

DATA:03/10/2022.

CONTRATADO: Gisemar Ferreira da Cruz

VALOR: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).

GUARANTÃ DO NORTE, 03 de outubro de 2022

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/
2022

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 061/2022, cujo objeto REGISTRO DE
PREÇO para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA DE ADMINISTRAÇÃO, GE-
RENCIAMENTO INFORMATIZADO E INTERMEDIAÇÃO
DO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (ETANOL,
GASOLINA COMUM, DIESEL S10, DIESEL S500), EN-
VOLVENDO A IMPLANTAÇÃO, E O FORNECIMENTO
COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO ELETRÔNICO OU MAG-
NÉTICO, PARA ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS AU-
TOMOTORES, BARCOS, MÁQUINAS E EQUIPAMEN-
TOS QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT, conforme especificações de-
talhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I).
Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na
página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br),
com abertura de disputa prevista para o dia 19/10/2022
às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se
disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 03 de outubro de 2022. Silvana de Lourdes Pe-
reto/Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 195/2022

OBJETO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZA-
ÇÃO DE OFICINAS DE MUSICAS

VOLTADAS PARA O SERVIÇO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULO (CRAS),

NESTE MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE - MT.
Conforme especificações detalhadas e

constantes no Termo de Referência (Anexo I)

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 4 de Outubro de 2022 • ANO I | N° 121

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



DATA DE ASSINATURA: 03/10/2022

VIGÊNCIA: 03/03/2023

CONTRATADO: RAIMUNDO FRANCISCO NETO DE
SOUSA

VALOR: R$ 9.775,00 (nove mil setecentos e setenta e cin-
co reais).

GUARANTÃ DO NORTE, 03 de outubro de 2022

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 4 de Outubro de 2022 • ANO I | N° 121

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Oct 03 22:30:17 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	Resultado de Licitação Pregão Presencial nº 037/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 042/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/2022
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 196/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 195/2022


		2022-10-03T22:30:17+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




